令和４年９月29日

北九州市環境局グリーン成長推進部

報道機関各位

地元企業への脱炭素化支援に向けた

企業との連携協定締結について

 この度、本市が進める再エネ 100％電力、電動車等の普及促進の更なる拡大や、効率的な
エネルギーマネジメントシステムの構築、地元企業への生産プロセス改善支援などグリーン

成長戦略の取り組みをさらに加速するため、下記の企業と連携協定の締結を行うことになり

ましたので、お知らせいたします。

なお、当日は各企業との連携事項や今後の取り組みなどについて記者会見を行う予定です。

記

 連携協定締結に係る記者会見について

 (1) 日 時   令和 4年 10月 5日（水）14時 00分～14時 45分

 (2) 場 所   北九州市役所本庁舎３階 大集会室

 (3) 出席予定者  北九州市長 北橋 健治

          ダイキン工業株式会社 代表取締役兼副社長執行役員

田谷野 憲（たやの けん）

          株式会社デンソー九州 代表取締役社長

浅野 幸男（あさの ゆきお）

          株式会社Yanekara 代表取締役COO

吉岡 大地（よしおか だいち）

 (4) 次 第   ①北橋市長からのご挨拶と連携の趣旨のご説明

                   ②連携企業からのご挨拶と連携事項・取組内容のご説明

          ③記念撮影

④質疑応答

【問合せ先】

（ダイキン工業株式会社との連携に関すること）

北九州市環境局再生可能エネルギー導入推進課

電話：０９３-５８２-２２３８ 担当：柿木、塩田

（株式会社デンソー九州との連携に関すること）

北九州市環境局環境イノベーション支援課

電話：０９３-５８２-２６３０ 担当：村上、濵邉
はまべ

（株式会社Yanekara との連携に関すること）

北九州市環境局グリーン成長推進課・再生可能エネルギー導入推進課

電話：０９３-５８２-２２３８ 担当：工藤、塩田

市政記者クラブ、経済記者クラブ同時配布